


2/10  

Povolená změna stavby, oproti žádosti o stavební povolení, projektové dokumentaci ověřené ve 
stavebním řízení a podmínkám stavebního povolení, spočívá v následujících úpravách: 

1) Změna stavebního objektu SO 10 třetí stupeň čištění, podle projektové dokumentace ve 
stupni povolení změny stavby před dokončením, kterou v 12/2020 zpracovala společnost 
Sweco Hydroprojekt, a.s., odpovědný projektant Ing. Petr Kuba, Ph.D., autorizovaný inženýr 
pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství. Účelem změny stavby je zajištění 
desinfekce vyčištěné odpadní vody osazením UV lamp do stavebně připravených prostor. 
Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu. Do žlabů „SO 1002 Třetí stupeň čištění – UV“ 
bude doplněna technologie UV lamp pro dezinfekci vyčištěné vody včetně hradících prvků. 
Zábradlí kolem žlabů bude nahrazeno plným zakrytím žlabů dělenými poklopy, v místě lamp 
odnímatelnými. V třetím stupni čištění bude doplněno hygienické zabezpečení odpadních vod 
na odtoku pomocí UV záření. Hladina ve žlabech bude regulována nově instalovanými 
regulačními stavidly. Na nátoku do žlabů budou osazena elektricky ovládaná stavidla 
v provedení otevřeno/zavřeno. Odstavení žlabů umožní hradidla na odtoku ze žlabů. Hradidlo 
bude instalováno rovněž na obtokovém žlabu. V každém kanálu bude na nátoku osazeno 
stavidlo s elektropohonem pro možnost odstavení. Za stavidlem bude osazen děrovaný plech 
pro usměrnění nátoku (součást dodávky UV jednotek). Dále vlastní jednotka UV, skládající 
se z šesti dílčích jednotek osazených ve dvou řadách za sebou (tři dílčí jednotky v jedné řadě). 
Za UV jednotkami pak bude osazeno regulační stavidlo s elektropohonem, které bude 
udržovat konstantní požadovanou hladinu za UV jednotkami.  

Změnou stavby nebude dotčeno pravomocné rozhodnutí o umístění stavby vydané odborem 
výstavby a územního rozhodování Úřadu Městské části Praha 6 ze dne 18. 11. 2008 vydané 
pod č.j.: OUR-630/05/001311-ob.99/Lub., které nabylo právní moci dne 29. 1. 2009. Změnou 
stavby není ovlivněno připojení Nové vodní linky na technickou infrastrukturu. Změna stavby 
nemá ani vliv na dopravní řešení stavby Nové vodní linky. 

Popsaná změna stavby se dotkne pouze pozemku parc.č. 1929/1 v k.ú. Bubeneč ve vlastnictví 
stavebníka. 

2) Mění se podmínky č. 38 a 63 výroku „A“ stavebního povolení vydaného pod č.j.: MHMP-
285017/2015/OZP-II/R-38/Fi ze dne 23. 3. 2015 s nabytím právní moci dne 8. 10. 2015. 

OCP MHMP pro uvádí nové znění podmínek: 

Výrok A podmínka č. 38 odrážka devátá: 

„38. Provádění stavby NVL a ZS bude věcně a časově koordinováno s dalšími stavbami, 
zejména s/se: 

• Opatřeními minimalizujícími vliv NVL na povodňové průtoky, vč. řešení pomocí 
definitivního uzávěru plavebního kanálu Troja – Podbaba.“ 

Výrok A podmínka č. 63 odrážka pátá: 

„63. K žádosti o kolaudační souhlas, k závěrečné kontrolní prohlídce stavby NVL, bude 
doloženo: 

• Kolaudační souhlas definitivnímu uzávěru plavebního kanálu, (Alternativa č. 4), a 
to nejpozději do 31. 12. 2025“ 

Vyznačení změn podmínek do původního znění a jejich zdůvodnění je uvedeno v odůvodnění 
tohoto rozhodnutí. 



3/10  

3) Do podmínek stavebního povolení vydaného pod č.j.: MHMP-285017/2015/OZP-II/R-
38/Fi ze dne 23. 3. 2015 s nabytím právní moci dne 8. 10. 2015, se do podmínky č. 63 výroku 
A doplňuje nová odrážka ve znění: 

„•  Vyhodnocení zkušebního provozu technologické části dezinfekce UV zářením, a to 
nejpozději do 31. 12. 2025.“ 

4) Do podmínek stavebního povolení vydaného pod č.j.: MHMP-285017/2015/OZP-II/R-
38/Fi ze dne 23. 3. 2015 s nabytím právní moci dne 8. 10. 2015, se do podmínek výroku A 
doplňuje podmínka č. 64 ve znění: 

64. V případě kolaudace ucelené funkční části Nové vodní linky ÚČOV Praha, schopné 
samostatného užívání, bude společně se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu k této 
části stavby doloženo pravomocné rozhodnutí k související stavbě, jímž bude 
prodloužena platnost stavebního povolení vydaného rozhodnutím ze dne 9. 11. 2018 
pod č.j.: MHMP 1810767/2018 a povolena změna termínu stanoveného pro dokončení 
stavby, vše týkající se stavby nazvané «Stavba č. 6963 „Celková přestavba a rozšíření 
ÚČOV v Praze na Císařském ostrově“, etapa – 008 kompenzační opatření, definitivní 
uzávěr plavebního kanálu Troja».“ 

5) Podmínka č. 2 výroku A stavebního povolení vydaného rozhodnutím č.j.: MHMP-
285017/2015/OZP-II/R-38/Fi ze dne 23. 3. 2015, ve znění jeho změny dle rozhodnutí č.j.: 
MHMP 2068001/2019 ze dne 14. 10. 2019, týkající se termínu stanoveného pro dokončení 
stavby, se mění na toto znění „Stavba NVL bude dokončena nejpozději do 31. 12. 2025.“ 

Ostatní parametry stavby a podmínky stavebního povolení nejsou řízením o povolení změny 
stavby před dokončením dotčeny. 

K povolení změny stavby před dokončením se stanovuje dle ust. § 115 odst. 1 stavebního 
zákona tato podmínka: 
 
• Změna stavby bude provedena podle ověřené projektové dokumentace ve stupni pro 

povolení změny stavby před dokončením („Celková přestavba a rozšíření Ústřední čistírny 
odpadních vod na Císařském ostrově, stavba č. 6963, etapa 0001 – NOVÁ VODNÍ 
LINKA“, Sweco Hydroprojekt, a.s., odpovědný projektant Ing. Petr Kuba, Ph.D., 12/2020), 
která bude po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí ověřena a jako jeho součást předána 
stavebníkovi. 

II. ukládá stavebníkovi v souvislosti s povolením výše uvedených změn stavby před 
dokončením v souladu s ust. § 115 odst. 2 ve spojení s ust. § 124 odst. 1 stavebního zákona 
provedení zkušebního provozu pro zařízení dle výroku I. odst. 1) tohoto rozhodnutí 
(technologie hygienizace odpadních vod pomocí UV lamp), v době trvání ode dne konání 
kontrolní prohlídky stavby po provedení komplexních zkoušek do uvedení definitivního 
uzávěru plavebního kanálu do provozu, nejdéle však do 31. 12. 2025. 

 

Odůvodnění: 

Účastník řízení (dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu), Hlavní město Praha, IČO: 00064581, 



4/10  

Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha 1, kterého na základě plné moci ve správním řízení 
zastupuje společnost SMP CZ, a.s., IČO: 27195147, Vyskočilova 1566, 140 00  Praha 4 a dále 
společnost Sweco Hydroprojekt, a.s., IČO: 26475081, Táborská 31, 140 00  Praha 4, (stavebník), 
podal dne 31. 5. 2021 žádost o povolení změny stavby před dokončením týkající se stavby 
vodního díla podle ust. § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona, tj. čistírny odpadních vod, nazvané 
„Celková přestavba a rozšíření Ústřední čistírny odpadních vod na Císařském ostrově, stavba č. 
6963, etapa 0001 – NOVÁ VODNÍ LINKA“, podle ust. § 15 odst. 1 vodního zákona a ust. § 118 
odst. 3 stavebního zákona. Dnem, kdy žádost došla věcně a místně příslušnému správnímu 
orgánu, bylo zahájeno řízení o povolení změny stavby vodního díla před dokončením podle ust. 
§ 118 stavebního zákona ve spojení s ust. § 115 stavebního zákona a ust. § 15 odst. 1 vodního 
zákona. 

Stavba byla povolena rozhodnutím odboru životního prostředí Magistrátu hl.m. Prahy, pod č.j.: 
MHMP-285017/2015/OZP-II/R-38/Fi ze dne 23. 3. 2015 s nabytím právní moci dne 8. 10. 2015. 

Citovaným stavebním povolením byla povolena stavba NVL na pozemcích parc.č. 1893/1, 
1893/6, 1893/7, 1893/9, 1893/18, 1929/1, 1929/2, 1929/3, 1929/4, 1929/5, 1931, 1932/1, 1932/2, 
1934, 1936, 1941, 1945/1, 1945/2, 1945/3, 1945/4, 1950/1, 1950/2, 1952/4, 1952/5, 1961/1, 
1961/17, 1985/10, 2139/7, 2141/1, 2146/1 a 2147 v k.ú. Bubeneč, s výústním objektem na 
pozemku parc.č. 1962/2 v k.ú. Bubeneč. OCP MHMP pro informaci uvádí, že v současnosti se 
označení stavbou dotčených pozemků liší, neboť po vydání stavebního povolení došlo ke změně 
číslování některých pozemků. Po nabytí právní moci stavebního povolení byla následně 
několikrát povolena změna stavby NVL před dokončením, a to jednak postupem podle ust. § 118 
odst. 3, a dále postupem podle ust. § 118 odst. 6 stavebního zákona. 

Stavba byla dne 19. 9. 2018 uvedena do zkušebního provozu. Zkušební provoz vodního díla byl 
následně prodloužen, naposledy rozhodnutím ze dne 12. 8. 2021, č.j.: MHMP 1219264/2021 ze 
dne 12. 8. 2021, a to nejdéle do 31. 12. 2025. 

Dnem 31. 5. 2021, kdy žádost došla věcně a místně příslušnému správnímu orgánu, bylo zahájeno 
řízení o povolení změny stavby vodního díla před dokončením podle ust. § 118 stavebního zákona 
ve spojení s ust. § 115 stavebního zákona a ust. § 15 odst. 1 vodního zákona. Navrženou změnou 
stavby není dotčeno rozhodnutí o umístění stavby, neboť změnou stavby nejsou překročeny 
parametry původní stavby. 

OCP MHMP procesně postupoval podle ust. § 118 odst. 3 stavebního zákona a žádost o změnu 
stavby před dokončením projednal s účastníky stavebního řízení a dotčenými orgány v rozsahu, 
v jakém se změna přímo dotýká práv účastníků stavebního řízení, jakož i zájmů chráněných 
zvláštními právními předpisy. Na řízení o povolení změny stavby před dokončením se vztahují 
přiměřeně ustanovení o stavebním řízení. OCP MHMP proto posoudil okruh účastníků řízení, 
jejichž práva mohou být povolením změny stavby před dokončením přímo dotčena a dospěl 
k závěru, že účastníkem řízení je Povodí Vltavy, státní podnik, z důvodu změny podmínek 
upravujících podmiňující stavbu uzávěru plavebního kanálu, kde jsou dotčeny zájmy hájené 
správcem dotčeného vodního toku. 

OCP MHMP při stanovení okruhu účastníků řízení přihlédl ke stanovisku orgánu posuzování 
vlivů na životní prostředí ze dne 17. 3. 2021, č.j.: MHMP 354132/2021, které konstatuje, že 
změny stavby před dokončením projednávané v rámci tohoto řízení se netýkají podmínek 
převzatých ze stanoviska EIA, jedná se o nevýznamnou změnu technologie proti technickému 



5/10  

řešení, které bylo vyhodnoceno v procesu EIA a řízení o povolení změny stavby před dokončením 
není navazujícím řízením dle ust. § 3 odst. g) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Proto 
OCP MHMP písemnosti související s řízením nezveřejňuje na úřední desce, jako tomu bylo 
v případě původního řízení o povolení stavby NVL. Účastníkem řízení o uložení zkušebního 
provozu je dle ust. § 124 odst. 2 stavebního zákona pouze stavebník a vlastník stavby (žadatel). 

OCP MHMP oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
dopisem ze dne 29. 7. 2021 č.j. MHMP 794135/2021. OCP MHMP v souladu s postupem 
upraveným v ust. § 115 odst. 8 vodního zákona a dle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil 
od ohledání na místě a od ústního jednání, neboť mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované změny stavby a stanovení podmínek 
k jejímu provádění. OCP MHMP stanovil účastníkům řízení a dotčeným orgánům lhůtu 
k uplatnění námitek, závazných stanovisek, popřípadě důkazů na 10 dnů ode dne obdržení 
oznámení o zahájení řízení a současně je upozornil, že k později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto podle ust. § 112 odst. 2 
stavebního zákona. OCP MHMP poskytl účastníkům řízení možnost seznámit se s podklady pro 
rozhodnutí. Oznámení o zahájení řízení bylo účastníkům řízení doručeno dne 30. 7. 2021. Ze 
strany účastníků řízení a dotčených orgánů nebyly do vydání tohoto rozhodnutí vzneseny žádné 
připomínky. 

 

Popis povolených změn včetně jejich účelu a zdůvodnění: 

1) Změna stavebního objektu SO 10 třetí stupeň čištění – účelem změny stavby je zajištění 
desinfekce vyčištěné odpadní vody osazením UV lamp (dále také „UV jednotky“) do 
stavebně připravených prostor. Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu. Stávající 
objekt je zhotoven z vodostavebného železobetonu, s vyzdívkami z betonových tvárnic. 
Stávající objekt SO 1002 je monolitický železobetonový s půdorysnými rozměry 21,2 x 
13,69 m. Celková výška objektu je cca 7,4 m. Základová deska má tloušťku 500 mm, 
mezistrop má tloušťku 200 mm a stropní deska 400 mm. Obvodové stěny jsou navrženy 
s tloušťkou 400 mm. Stropní deska je navíc opatřena žebry, kdy dvě žebra mají šířku 600 
mm a výšku 1600 mm (včetně desky). Zbylá tři žebra mají šířku 500 mm a výšku 1200 mm 
(včetně desky). Do žlabů „SO 1002 Třetí stupeň čištění – UV“ bude doplněna technologie 
UV lamp pro dezinfekci vyčištěné vody včetně hradících prvků. Zábradlí kolem žlabů bude 
nahrazeno plným zakrytím žlabů dělenými poklopy, v místě lamp odnímatelnými. Ve třetím 
stupni čištění bude doplněno hygienické zabezpečení odpadních vod na odtoku pomocí UV 
záření. Hladina ve žlabech bude regulována nově instalovanými regulačními stavidly. 
Stavidla budou standardně přelévaná, pro vypouštění sedimentu zdvižná a podtékaná, budou 
řízena na základě signálů z ultrazvukových snímačů hladiny. Na nátoku do žlabů budou 
osazena elektricky ovládaná stavidla v provedení otevřeno/zavřeno. Odstavení žlabů umožní 
hradidla na odtoku ze žlabů. Hradidlo bude instalováno rovněž na obtokovém žlabu. 
V každém kanálu bude na nátoku osazeno stavidlo s elektropohonem pro možnost odstavení. 
Za stavidlem bude osazen děrovaný plech pro usměrnění nátoku (součást dodávky UV 
jednotek). Dále vlastní jednotka UV, skládající se z šesti dílčích jednotek osazených ve dvou 
řadách za sebou (tři dílčí jednotky v jedné řadě). Za UV jednotkami pak bude osazeno 



6/10  

regulační stavidlo s elektropohonem, které bude udržovat konstantní požadovanou hladinu 
za UV jednotkami, řízení bude součástí algoritmu řízení UV. UV jednotky s vlastním 
rozvaděčem budou řízeny pomocí vlastního řídícího systému s přenosem signálů do 
nadřazeného ŘS na velín. Hydraulická kapacita žlabů bude i po instalaci UV lamp 4,1 m3/s. 

Změnou stavby není dotčeno pravomocné rozhodnutí o umístění stavby vydané odborem 
výstavby a územního rozhodování Úřadu Městské části Praha 6 ze dne 18. 11. 2008 vydané 
pod č.j.: OUR-630/05/001311-ob.99/Lub., které nabylo právní moci dne 29. 1. 2009. 
Změnou stavby není ovlivněno připojení Nové vodní linky na technickou infrastrukturu. 
Změna stavby nemá ani vliv na dopravní řešení stavby Nové vodní linky. Popsaná změna 
stavby se dotýká pouze pozemku parc.č. 1929/1 v k.ú. Bubeneč ve vlastnictví stavebníka. 

Navrženou stavbou je dotčena následující nemovitost:  
 

k.ú./parc.č. vlastník/uživatel právo k pozemku a 
stavbě na něm 

Bubeneč / 
1929/1 

Hlavní město Praha, IČO: 00064581, Mariánské náměstí 
2/2, 110 00  Praha 1 

Vlastnické právo 
stavebníka 

 

V podrobném popisu se odkazujeme na projektovou dokumentaci ve stupni pro povolení 
změny stavby před dokončením nazvanou „Celková přestavba a rozšíření Ústřední čistírny 
odpadních vod na Císařském ostrově, stavba č. 6963, etapa 0001 – NOVÁ VODNÍ LINKA“, 
kterou v 12/2020 zpracovala společnost Sweco Hydroprojekt, a.s., odpovědný projektant 
Ing. Petr Kuba, Ph.D., autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství. 

2) Provedení formální změny v podmínkách č. 38 a 63 výroku „A“ stavebního povolení 
vydaného pod č.j.: MHMP-285017/2015/OZP-II/R-38/Fi ze dne 23. 3. 2015 s nabytím 
právní moci dne 8. 10. 2015. Účelem této změny je úprava podmínek, ve kterých je úzce 
specifikována stavba, která není předmětem stavebního povolení, je však součástí tzv. 
kompenzačních opatření. Oproti původně zamýšlené realizaci uzávěru plavebního kanálu 
Troja – Podbaba pomocí vakového jezu dojde k využití jiné technologie uzávěru, proto je 
v podmínkách nahrazen text „vakový uzávěr“ textem „definitivní uzávěr“. 

OCP MHMP pro přehlednost uvádí citaci dotčených podmínek s vyznačením povolené 
změny stavby před dokončením: 

Výrok A podmínka č. 38 odrážka devátá: 

„38. Provádění stavby NVL a ZS bude věcně a časově koordinováno s dalšími stavbami, 
zejména s/se: 

• Opatřeními minimalizujícími vliv NVL na povodňové průtoky, vč. definitivního 
řešení pomocí vakového uzávěru definitivního uzávěru plavebního kanálu Troja 
– Podbaba.“ 

Výrok A podmínka č. 63 odrážka pátá: 

„63. K žádosti o kolaudační souhlas, k závěrečné kontrolní prohlídce stavby NVL, bude 
doloženo: 

• Kolaudační souhlas k vakovému definitivnímu uzávěru plavebního kanálu, 



7/10  

(Alternativa č. 4), a to nejpozději do 31. 12. 2025“ 

OCP MHMP jako doplňující informaci uvádí, že ač půjde o jinou technologii uzávěru 
plavebního kanálu, zařízení bude plnit zcela totožnou funkci, která rovnocenně zajistí plnění 
potřeby kompenzačních opatření. Samotná stavba uzávěru plavebního kanálu není 
předmětem stavebního povolení v rámci stavby NVL, ale jedná se o stavbu vodního díla 
projednávanou v samostatném řízení. 

3) Doplnění nové odrážky do podmínky č. 63 výroku A stavebního povolení vydaného pod 
č.j.: MHMP-285017/2015/OZP-II/R-38/Fi ze dne 23. 3. 2015 s nabytím právní moci dne 
8. 10. 2015, s ohledem na skutečnost, že bude umožněno v souladu s ust. § 119 odst. 1 
stavebního zákona uvést do trvalého provozu také část stavby schopnou samostatného 
užívání s předpokladem, že část stavby, vyjma nově doplňované technologie dle bodu 1) 
tohoto oznámení, bude schopna dřívějšího uvedení do trvalého provozu, ve znění: 
„Vyhodnocení zkušebního provozu technologické části dezinfekce UV zářením, a to 
nejpozději do 31. 12. 2025.“ 

4) Dále byla v souladu s požadavkem Povodí Vltavy, státní podnik, jakožto správce povodí, 
správce dotčeného významného vodního toku Vltava a jako účastníka řízení, doplněna nová 
podmínka výroku A, která je označena č. 64, a zní: „V případě kolaudace ucelené funkční 
části Nové vodní linky ÚČOV Praha, schopné samostatného užívání, bude společně se 
žádostí o vydání kolaudačního souhlasu k této části stavby doloženo pravomocné rozhodnutí 
k související stavbě, jímž bude prodloužena platnost stavebního povolení vydaného 
rozhodnutím ze dne 9. 11. 2018 pod č.j.: MHMP 1810767/2018 a povolena změna termínu 
stanoveného pro dokončení stavby, vše týkající se stavby nazvané «Stavba č. 6963 „Celková 
přestavba a rozšíření ÚČOV v Praze na Císařském ostrově“, etapa – 008 kompenzační 
opatření, definitivní uzávěr plavebního kanálu Troja».“ 

5) Změna termínu stanoveného pro dokončení stavby do 31. 12. 2025. Jedná se o změnu 
podmínky č. 2 výroku A stavebního povolení vydaného rozhodnutím vydaným pod č.j.: 
MHMP-285017/2015/OZP-II/R-38/Fi ze dne 23. 3. 2015, ve znění jeho změny rozhodnutím 
č.j.: MHMP 2068001/2019 ze dne 14. 10. 2019, která zní následovně: „Stavba NVL bude 
dokončena nejpozději do 18. 9. 2021.“ na nové znění „Stavba NVL bude dokončena 
nejpozději do 31. 12. 2025.“ 

Ostatní parametry stavby a podmínky stavebního povolení nejsou řízením o povolení změny 
stavby před dokončením dotčeny. 

 

Společně se žádostí o vydání povolení změny stavby před dokončením stavebník předložil tyto 
doklady: 

Souhlasné závazné stanovisko dotčeného orgánu státní správy na úseku ochrany obyvatelstva bez 
podmínek, které vydal Hasičský záchranný sbor hl.m. Prahy dne 4. 1. 2021 pod č.j.: HSAA-
18004-2/2021. Současně bylo dne 8. 1. 2021 pod č.j.: HSAA-18004-3/2021 vydáno sdělení 
správního úřadu na úseku požární ochrany, že projednávaný záměr nepodléhá výkonu státního 
požárního dohledu. 

Vyjádření Hygienické stanice hl.m. Prahy vydané dne 14. 1. 2021 pod č.j.: HSHMP 80500/2020, 



8/10  

které uvádí, že zájmy chráněné orgánem ochrany veřejného zdraví nejsou projednávaným 
záměrem dotčeny. 

Odbor investiční MHMP vydal k navržené změně stavby před dokončením souhlasné stanovisko 
dne 25. 3. 2021 pod č.j.: MHMP 392040/2021. 

Stanovisko odboru ochrany prostředí MHMP, jakožto orgánu posuzování vlivů na životní 
prostředí, ze dne 17. 3. 2021, č.j.: MHMP 354132/2021, které konstatuje, že změny stavby před 
dokončením projednávané v rámci tohoto řízení se netýkají podmínek převzatých ze stanoviska 
EIA, neboť se jedná o nevýznamnou změnu technologie proti technickému řešení, které bylo 
vyhodnoceno v procesu EIA. 

K záměru bylo vydáno souhlasné stanovisko Pražské vodohospodářské společnosti, a.s., jakožto 
správce a provozovatele vodohospodářské infrastruktury dne 28. 6. 2021 pod č.j.: 07955/2021/03. 

Povodí Vltavy, státní podnik, vydal pro potřeby změny stavby před dokončením a změny 
podmínek stavebního povolení stanovisko dne 29. 6. 2021 pod značkou 47669/2021-263. Toto 
stanovisko vyjadřuje souhlas se záměrem za předpokladu splnění podmínek, kterým bylo v rámci 
projednávání vyhověno a byly zapracovány přímo do žádosti stavebníka a do podmínek tohoto 
rozhodnutí. 

Přezkoumáním žádosti stavebníka nebyly shledány důvody bránící povolení navrhovaných změn 
stavby před jejím dokončením. Z uvedeného důvodu rozhodl OCP MHMP tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Ve výroku II tohoto rozhodnutí OCP MHMP uložil provedení zkušebního provozu části vodního 
díla dle výroku I. bodu 1) tohoto rozhodnutí podle ust. § 124 odst. 1 stavebního zákona, 
(technologie hygienizace odpadních vod pomocí UV lamp), v době trvání ode dne konání 
kontrolní prohlídky stavby po provedení komplexních zkoušek do uvedení definitivního uzávěru 
plavebního kanálu do provozu, nejdéle však do 31. 12. 2025. jedná se technologické zařízení, 
u nějž je třeba ověřit způsobilost k bezpečnému užívání stavby a dodržení podmínek stavebního 
povolení. Současně se v rámci zkušebního provozu ověří funkčnost a vlastnosti části stavby podle 
projektové dokumentace. 

Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek 
nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

Povolení změny stavby před dokončením je osvobozeno od správního poplatku podle položky 18 
(sazebník správních poplatků) k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, neboť jde o stavbu realizovanou územním samosprávným celkem. 

OCP MHMP upozorňuje, že podmínky původního stavebního povolení vydaného 
rozhodnutím č.j. MHMP-285017/2015/OZP-II/R-38/Fi ze dne 23. 3. 2015 s nabytím právní 
moci dne 8. 10. 2015, ve znění pozdějších rozhodnutí zůstávají nadále v platnosti. 

Toto rozhodnutí je rozhodnutím odboru ochrany prostředí MHMP jako vodoprávního úřadu a 
nenahrazuje žádná jiná rozhodnutí, stanoviska nebo vyjádření odboru ochrany prostředí MHMP 
podle zvláštních předpisů. 

 



9/10  

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u OCP MHMP. 
Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady OCP MHMP. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 

 

 

RNDr. Štěpán  K y j o v s k ý 

ředitel odboru 

Odbor ochrany prostředí 

- podepsáno elektronicky - 

 

 

Příloha: Ověřená dokumentace k vyzvednutí stavebníkem po nabytí právní moci spolu 
s potvrzením o nabytí právní moci (paní Bc. Daniela Rosinová, DiS., tel.: 236 004 252). 

 

 

Rozdělovník: 

Doručuje se: 

I. zástupci účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu (žadatel): 
1) Sweco Hydroprojekt, a.s., Táborská 940/31, Praha 4 

(IČO: 26475081 / IDDS: i2cegr3) 
k rukám Ing. Magdalény Flekové 

II. ostatním účastníkům řízení: 
2) Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 8, Praha 5 (IČO: 70889953 / IDDS: gg4t8hf) 

(k č.j.: 47669/2021-263) 
III. dotčeným orgánům (na doručenku):  

3) Hasičský záchranný sbor hl.m. Prahy, Sokolská 62, Praha 2, 
(IČO: 70886288 / IDDS: jm9aa6j) 
(k č.j.: HSAA – 18004-2/2020) 

IV. na vědomí: 
4) MHMP BEZ 
5) MHMP EVM 
6) Městská část Praha 6, Čs. Armády 23, Praha 6 

(IČO: 00063703 / IDDS: bmzbv7c) 



10/10  

7) Městská část Praha 7, U Průhonu 1338/38, Praha 7 
(IČO: 00063754 / IDDS: r44b2x7) 

8) Městská část Praha –Troja, Trojská 230/96, Praha 7 
(IČO: 45246858 / IDDS: 9qsbzvx) 

9) Institut plánování a rozvoje hl.m. Prahy, Vyšehradská 57, Praha 2 
(IČO: 70883858 / IDDS: c2zmahu) 

10) MHMP INV – Ing. Petr Hankovec 
11) Státní plavební správa, pobočka Praha, Jankovcova 4, Praha 7 

(IČO: 00003352 / IDDS: 5e2iuqh) 
12) Česká inspekce životního prostředí, OI Praha-OOV, Wolkerova 40, Praha 6 

(IČO: 41693205 / 4dkdzty) 
13) Pražská vodohospodářská společnost, a.s., Žatecká 110/2, Praha 1 

(IČO: 25656112 / IDDS: a75fsn2) – Ing. Jiří Rosický 
14) Pražské vodovody a kanalizace a.s., Ke Kablu 971, Praha 10 

(IČO: 25656635 / IDDS: ec9fspf)) 
15) MHMP OCP/VI – Ing. Veronika Klajmonová 
16) MHMP OCP/II – spis 
17) MHMP OCP/II – Ka 
18) MHMP OCP/II – Po 




